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Nem is annyira hagyományos szüreti felvonulás
2021. szeptember 11-én rendeztük 

meg az idei szüreti mulatságot. Új kez-
deményezést fogadtunk nagy-nagy kö-
szönettel a helyi gazdáktól, így az idén 
traktoros menet kísérte néptáncosain-
kat. Az idei felvonulásról sem hiányoz-
hattak a lovasok, Csákberényből és Ma-
gyaralmásról is csatlakoztak hozzánk.

A felvonuló menet hat helyen állt 
meg, minden megállóban díszített te-
rek és vendégváró asztal fogadta a fel-
vonulókat.

Minden idők legifjabb kisbírója hely-
színről-helyszínre egyre jobban belejött 
feladatába, jövőre tőle lesz hangos a fa-
lu összes utcája! Köszönjük az Óborbá-
la énekkarnak, hogy minden helyszínen 

énekkel fokozták a hangulatot, amíg a 
Figurázó néptánccsoport legkisebbjei 
előkészültek a körtáncokhoz. A gyer-
kőcök nagyon izgultak a táncok előtt, 
de a sok-sok próba meghozta gyümöl-
csét, ügyesen kiállták a próbát. A hely-
színek között az autó platóján élvezték 
sikerük gyümölcsét: a tapsot, a pogá-
csát és a nem mindennapi utazást. A ki-
csik után a nagyok tánca zárta a mű-
sort. Nem volt sok idő felkészülni, 
köszönjük a munkátokat és a feláldo-
zott délutánokat, amiket táncpróbákkal 
töltöttetek! Reméljük táncos kedvetek 
sokáig megmarad közösségünknek!

A felvonulás a sportpályán ért véget, 
ahol este felcsendült a zene, és a legki-

tartóbbaknak Mr. Retrocselli másnapig 
húzta a talpalávalót. 

A résztvevők nevében köszönjük 
a sok tapsot, hogy minden állomáson 
szeretettel vártak bennünket! Köszön-
jük Kiss Gábornak, hogy felkészítette a 
táncosainkat! Köszönjük Lukács Zsolt-
nak, hogy összefogta a lovasokat! Kö-
szönjük a gazdáknak, hogy traktoraikat 
feldíszítve szuper élményt varázsoltak 
az utcáinkra! Köszönjük Szücs Nor-
bertnek, Lukács Istvánnak és Szabadi 
Zoltánnak, hogy szállították táncosain-
kat! Köszönjük az önkormányzat dol-
gozóinak, hogy segítették a rendezvény 
megvalósulását! Köszönjük Gajdacsik 
Tündének, hogy végigfotózta a dél-
utánt! Minden résztvevőnek köszön-
jük a részvételt, nélkületek ez a délután 
nem valósulhatott volna meg! 

Kiliti Eszter
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Szociális tűzifa támogatás

A Belügyminisztériumhoz az idén 40 
erdei méter szociális tűzifa vásárlásá-
ra nyújtottunk be támogatási kérelmet. 
Pályázatunk lapzártáig még nem ke-
rült elbírálásra, de reméljük, hogy leg-
alább az elmúlt évihez hasonló men�-
nyiségű (34 m3) támogatást az idén is 
megkapjuk. 

A támogatási kérelmek elbírálása az 
önkormányzat 6/2020. (X.14.) rendele-
te alapján történik.  Kérjük, hogy támo-
gatási kérelmeket legkésőbb 2021. 
október 31-ig szíveskedjenek az ön-
kormányzathoz benyújtani.

A rendelet értelmében szociális cé-
lú tűzifajuttatásra jogosult az a kérel-
mező, akinek a családjában az egy főre 
jutó havi jövedelem az öregségi nyug-

díj mindenkori legkisebb összegének 
300%-át (85.500 Ft), egyedülálló ese-
tében az öregségi nyugdíj 450 %-át 
(128.250 Ft) nem haladja meg. Háztar-
tásonként legfeljebb 5 m3 tűzifa bizto-
sítható. 

Előnyben kell részesíteni azt a jogo-
sultat, aki  

a) aktív korúak ellátására,
b) időskorúak járadékára,
c) a települési támogatásra jogosult, 

valamint 
d) halmozottan hátrányos helyzetű 

gyermeket nevel.

Helyi termelői piac

Helyi termelői piac kialakítására 
ismételten benyújtott pályázatunk ez-
úttal sikeres volt, 73,5 millió Ft vis�-
sza nem térítendő támogatást nyertünk. 
A Művelődési Ház melletti üres tel-

ken megvalósuló épület utcafronti ol-
dalán fog elhelyezkedni a nyitott-fedett 
árusító tér. Az épület hátsó részében 
kapnak helyet a kiszolgáló funkciók: 
vizesblokk, általános tároló helyiség, 
üzemeltetői helyiség, iroda.

A projekt keretében zárható, és ös�-
szecsukható asztalokat, irodabútorokat, 
polcokat, mérlegeket és egy áruszállító 
kisteherautót is be fogunk szerezni. Az 
építkezés a kiviteli tervek elkészülte, és 
a kivitelező kiválasztása után a jövő év-
ben fog megkezdődni.

A Magyar Falu Program keretében 
meghirdetett „Felelős állattartás elő-
segítése” című felhívásra benyújtott 
pályázatunk értékelése megtörtént, az 
értékelési szempontoknak megfelelt. 
Sajnos a rendelkezésre álló forrás ki-
merült, ezért pályázatunk tartaléklistá-
ra került.                     Krähling János

polgármester

Művelődési Ház Hírei
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Különleges traktorok
Az idei szüreti felvonuláson új szín-

foltként jelentek meg a kistraktorok.  
Nincs ezen mit csodálkozni, hiszen 
ma már a szőlőművelésnél is előnyben 
vannak a gépek. Hangulatos megjele-
nésükkel gazdagították, színesítették a 
felvonulást. A szőlősgazdák által fel-
vonultatott gépjárművek igen sokfélék 
voltak: A kisebbektől a nagyobbakig.  A 
vadonatúj egy évestől a 33 évesen ke-
resztül egészen az 58 évesig. Itt álljunk 
csak meg egy szóra! 58 éves kistrak-
tor? és még működik? és itt volt a fel-
vonuláson? Igen! Igazi „Oldtimer”!  Ez 
az éltes korú traktor egy magyar gyárt-
mány.  A magyar DUTRA UE28. Tu-
lajdonosa Kovács Zoltán. Sárkereszte-

si származású, ma Mohán élő DUTRA 
rajongó. Kérdésünkre elmondta, hogy a 
gyárat még 1900-ban alapították „Hoff-
nerr-Schrantz Gépgyár néven” Kispes-
ten. A gyár 1951-től, mint Vörös Csil-
lag Traktorgyár vált ismerté, gyártotta 
és szállította a mezőgazdasági gépeket 
még az országhatáron túlra is.  DUT-
RA traktort 1957. óta gyártanak. Meg-
alkotói Korbuly János és Rhorer Emil.  
Munkájuk elismeréseként 1963-ban 
Kossuth Díjban részesültek. A DUTRA 
traktorok gyártását 1975-ben fejezték 
be. Ennek a rendkívül sikereses és for-
matervezett magyar kistraktornak ma 
már igazi rajongó tábora van. Orszá-
gosan mintegy 60 kistraktort tartanak 

nyilván és tulajdonosai tartják egymás-
sal a kapcsolatot, megosztják tapaszta-
lataikat és gondozzák az első magyar 
traktor még ma is működő példányait.

K.K.I.

NÉHÁNY KÉP A SZÜRETI ÉS TRAKTOROS FELVONULÁSRÓL
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Országos Könyvtári napok 
2021. október 4-10.

2006 óta többféle hagyományt követve, de tar-
talmában mindig sokféle újdonságot kínálva kerül 
sor az Informatikai és Könyvtári Szövetség szer-
vezésében az Országos Könyvtári Napok esemé-
nyeire, a szakma legjelentősebb, legtöbb érdek-
lődőt megmozgató programsorozatára minden 
év októberében. Rendezvények lesznek az or-
szág több száz könyvtárában. Sárkeresztesen mi 
is évek óta csatlakozunk a programhoz, ebben az 
évben is így tettünk. Programunkban szerepel ki-
csiknek és felnőtteknek szóló program. Figyeljék 
hirdetéseinket a Művelődési Ház facebook oldalán.

Kuglerné Eper Ágnes

MEGHÍVÓ KÖZGYŰLÉSRE
Ezúton tájékoztatom a Sárkereszte-

sért Egyesület minden tagját, hogy a 
vezetőség mandátumának lejárta mi-
att az Egyesület Tisztújító Közgyűlést 
tart.

A közgyűlés időpontja: 2021. októ-
ber 14-én 18.oo óra.

Helyszín: Művelődési Ház, Sárke-
resztes Kossuth Lajos utca 9.

A Közgyűlésen az egyesület minden 
tagja részt vehet (pártoló tag is).

Szavazati joggal az egyesület tagsági 
díjat fizető tagjai rendelkeznek.

Amennyiben a meghirdetett időpont-
ban a közgyűlés nem határozatképes, - 
nincs jelen a tagság 50% +1 fő –, akkor 
új időpontban kell a közgyűlést meg-
tartani. Az új időpontban a közgyűlés 

a jelenlévők létszámától függetlenül 
érvényes. Az új közgyűlés változatlan 
napirendi pontokkal kerül megtartásra.

Új közgyűlés időpontja: 2021. októ-
ber 14.   18 óra 3o perc.

Kérek minden egyesületi tagot, hogy 
éljen jogával és vegyen részt a közgyű-
lésen.

Gyovai László 
Sárkeresztesért Egyesület elnöke
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Fenntartó Önkormányzatunk által 
beadott és elnyert pályázati összegből 
a nyári hónapok alatt óvodánkban sok 
felújítási munka zajlott, intézményünk 
ismét szépült, korszerűsödött : megtör-
tént  a tető egy részének cseréje, ud-
varunk balesetveszélyes burkolatának 
helyére térkő került, fűtéskorszerűsítés 
zajlott és a nagycsoportosok fürdőjének 
teljes felújítása is megtörtént. 

A tanévkezdéskor, a gyermekek ér-
kezése előtt ismét elvégeztük  intéz-
ményünkben a fertőtlenítést, így kint 
és bent fertőtlenített, tiszta, esztétikus 
környezettel vártuk a gyermekeket és a 
szülőket!

A szeptember megajándékozott ben-
nünket néhány hét gyönyörű napsuga-
ras idővel, így az első hetekben szinte 
nyári életet éltünk. Ez megkönnyítette 
az új kiscsoportosok beszoktatását, hi-
szen volt alkalmunk a sok kint lét alatt 
mindenkit alaposan megismerni.

Nagy örömünkre két új óvó nénivel 
is ismerkedhetnek gyermekeink, a kö-
zépsőben Judit nénivel és a kiscsoport-
ban Andi nénivel. 

Szeptember végén megtartottuk a ha-
gyományos szüreti napunkat, ahol iga-
zi préssel, igazi mustot is készítettünk 

a gyerekek nagy örömére.  Az ősz kí-
nálta finomságokat rendszeresen kós-
tolgatjuk, gyakran kapunk gyümölcsöt, 
sütni való tököt, amit ezúton is köszö-
nünk az adományozó szülőknek. 

Az ősz folyamán, alapítványunk ál-
tal elnyert pályázati támogatásból sok 
előadás fog megvalósulni kicsiknek és 
nagyoknak egyaránt. Elsőként népha-
gyomány ápoló „szüreti mese” című 
interaktív táncos, zenés foglalkozá-
son vettek részt a gyermekek. A szü-
lőknek gyermekgyógyász főorvos Dr. 
Szokó Márta és gyermek fogorvos Dr. 
Tolnai Katalin tart előadást az egész-
ségmegőrzésről és a betegségmeg-
előzésről egy szülői értekezlet alkal-
mából. Szintén ebben a hónapban fog 
sorra kerülni Tóth Balázs mentálhigié-
nés szakember, háromgyermekes édes-
apa, tanár előadására „ A család, mint 
védőháló gyermekeink életében” cím-
mel. A környezettudatosság és a ter-
mészetvédelem átadása gyermekeink 
számára Zöld Óvodaként is fontos kül-
detésünk, ezért a Gaja egyesület elnö-
ke Varga Gábor tartott az érdeklődők-
nek komposztálási bemutatót, előadást. 
Októberben az állatok világnapja alkal-
mából az ovi udvarára varázsoljuk az 

állatkertet, mert egy állatbemutató, ál-
latsimogató délelőttöt szervezünk a ki-
csiknek. A tavaszi nagy sikerű Boga-
ras bácsi előadását ismét meghívtuk a 
gyermekek ismereteinek és tapasztala-
taik bővítésére, most a muslincák aktív 
szüreti életéről tanulhatunk érdekessé-
geket. Ezen előadásokat a Magyar Falu 
által kiírt és alapítványunk által elnyert 
támogatásból valósítjuk meg. A kul-
túraátadás, érzékenyítés is nagy hang-
súlyt kap az óvodai nevelésben, ezért 
a nagycsoportosok idén is két alkalom-
mal gazdagodhatnak színházi élmé-
nyekkel a székesfehérvári Vörösmarty 
színházban. 

Az iskolával folyamatosan ápol-
juk, őrizzük kapcsolatunkat, első alka-
lommal az iskolások érkeztek az ovi-
ba mesével, október 8-án az óvodában 
16.30-tól szülői értekezletet tart Dénes-
né Steurer Orsolya igazgatónő és Szar-
vas József  a leendő első osztályosok 
szüleinek. 

November 2-án reggel papírgyűjtésre 
érkezik a konténer. Köszönettel fogad-
juk a karton, papír hulladékokat, mel�-
lyel óvodánk alapítványát támogathat-
ják.

Tartalmas napok voltak és következ-
nek az oviban!

Az óvoda dolgozói nevében:
Harangozó Péterné 

óvodavezető

Égetni nem égetni?
Büdös, káros, de falun lakunk és ré-

gen is így csinálták..... van aki műve-
li, van aki szagolja, van aki kiírja a fa-
cebook oldalára. Van, aki hozzá szól és 
van, aki vitát szít.....van, aki átmegy a 
szomszédba és megkérdezi segítsen-e 
eloltani, és van aki csak legyint, mert 
nem az ő gondja (csak hiszi!). Az azon-
ban sajnos biztos, hogy az óvoda által 
szervezett  komposztálási bemutatón 
kevesen vettünk részt. Ennek ellené-
re Varga Gábor, a Gaja Egyesület elnö-
ke lelkesen mesélt a klímaváltozásról, a 
termőtalaj eltűnéséről, a műtrágyák ká-
rosságáról és hogy ezzel szemben egy 
műtrágya se tud annyi jót tenni a  föl-
dekkel, mint a magunk által gyártott 
komposzt. 

Na de hogy is kezdjünk neki? Íme egy 
kis jegyzet, nem friss, mint ahogy a füs-
tölés problémája sem, 2020 májusi SK-
ban egyszer már megjelent. 

– Komposztálással humuszt képzünk
– Mit komposztáljunk? Bármit, ami 

biológiai úton lebomlik pl.: kerti zöld 

hulladék, nyesedék, gallyak, lehullott 
gyümölcs, levágott fű (legjobb ha szá-
rítva), lomb, konyhai hulladék (zöld-
séghéj, tojáshéj, kávé és teazacc) 

– Komposztálhatunk boltban vásárol-
ható műanyag komposztálóban vagy fa 
komposztáló keretben, de házi készít-
hetünk komposztálót  pl.: raklapból,  
úgy helyezzük el, hogy árnyékban le-
gyen, így megőrizhetjük a nedvességét

– Célszerű két komposztáló keretet 
használnunk, mivel egy idő után a kom-
posztot át kell forgatni, ennek legjobb 
módja, ha átpakoljuk egy másik kom-
posztálóba.

– Érintkezzen a földdel, legjobb ha 
füves területre tesszük.

– A komposztálókeret aljába rakjunk 
10 cm vastagon aprított gallyat, ezzel 
biztosítva a szellőzést. 

– A komposztálandó anyagokat 20 
cm-ként rétegezve, minél kisebbre ap-
rítva szórjuk, így nagyobb felületen 
érik a bontó baktériumok és gombák.

– Figyeljünk, hogy a komposzt min-
dig nedves maradjon és a fás rész-zöld 
rész aránya 1/4-3/4 legyen! Komposz-
tot tömöríteni tilos!

– A komposzt melegedni kezd, zsu-
gorodik, levet engedhet, át kell pakol-
ni (többször is), hogy szellőzzön, ke-
veredjen, ha kiszáradt rétegenként 
nedvesítsünk.

– A komposzt akkor lesz kész, ha bar-
na, humusz szerű anyagot kapunk, mint 
az erdők talaja

– Tavasszal, ősszel a termőtalajba 
forgathatjuk, vagy év közben a csere-
pes virágok talajának lazítására hasz-
nálhatjuk.

Személy szerint köszönöm a Ficán-
koló Óvodának, hogy fontosnak tart-
ja öko-óvodai küldetését, hogy nevel, 
nem csak a gyermekeinket, hanem 
minket is. Reméljük előbb-utóbb 
mindenki eljut odáig, hogy a Földet 
védeni kell, hisz ahogy a mondás is 
tartja, nem úgy örököltük, hanem 
unokáinktól kaptuk kölcsön!

Kiliti Eszter
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Szeptemberi hírek az iskolából
Ellátogattunk a Ficánkoló Óvodába, 

ahol Szarvas József és a 4. osztályosok 
meséket olvastak a nagycsoportosok-
nak, az elsősök az óvó néniket tájékoz-
tatták a sulis életükről.

Székesfehérvár belvárosában meg-
csodáltuk Máté Bence fotóit, majd fa-
gyizás után a Koronás Parkban tették 
próbára ügyességüket a gyerekek. 

Őszköszöntő játszóházba hívtuk az 
ovisokat, játékos fejtörők és ügyességi 
akadálypályák várták a nebulókat.

Bársony suli tantestülete

Református 
alkalmak

Ifjúsági klub
Minden pénteken 18 órától a refor-

mátus gyülekezetben.
Kereszt-kérdések sorozat
A sorozat októberi alkalmait október 

5-én és 19-én, kedden 17:30-tól tart-

juk a református templom gyülekeze-
ti termében.

Reformáció ünnepe
Október 31-én, vasárnap 9:30-kor 

ünnepi istentiszteletet tartunk.
Emlékezők istentisztelete
November 1-jén, hétfőn 10 óra-

kor a sárkeresztesi református temető-
nél lévő ravatalozóhoz várjuk mindazo-
kat, akik az elmúlt években vesztették 
el hozzátartozójukat.

Sírhelymegváltás
TISZTELT SÁRKERESZTESI LAKOSOK!

Tájékoztatjuk Önöket, hogy a temetőben a halálozáskor megfizetett díjak 25 
évre szólnak. Miután a 25 év lejár, a sírhelyeket újra meg kell váltani. Kérjük, 
hogy erről értesítsék elszármazott rokonaikat és ismerőseiket, akiknek halottai 
a református temetőben vannak eltemetve.

Szeretnénk kérni mindazoktól, akik a református temetőben 1996-ot megelő-
zően váltották meg utoljára szeretteik sírhelyét, hogy azt 2021. december 15-ig 
újból váltsák meg 25 évre. A sírhely újbóli megváltását Naszályi Imréné testvé-
rünknél lehet megtenni a Kossuth utca 24-es szám alatt. Aki szeretné, egyezte-
tést követően banki utalásra is van lehetőség.

Elérhetőségeink:
Református lelkészi hivatal tel.: (22) 596-086
Naszályi Imréné tel.: (22) 442-290, mobil.: 06 (30) 452-5700
A Sárkeresztesi Református Egyházközség bankszámlaszáma: ERSTE Bank 

11607003-24407800-07000004
Ujvári Sándor Csaba, lelkipásztor, református gyülekezet presbitériuma

Őszi teaház

Szűcsné Novák Mária Hetven bibli-
ai nőalak tűzzománc képe és története 
című könyvbemutatója mindannyiunk 
lelki feltöltődését szolgálta. Gyönyö-
rű tűzzománc képek születtek Marika 
keze nyomán. A beszélgetés során el-
mondta, hogy mindezért Istennek ad-
hat hálát, hiszen az Úr Isten terelte úgy 
az életét, hogy elkezdett foglalkozni a 
tűzzománc technikával, majd magával 
a bibliai nőalakok megformálásával. 
Az érdeklődők az alkalom végén köze-
lebbről is megtekinthették a képeket, és 
megvásárolhatták a róluk készült köny-
vet. Kivételes könyvről van szó, amely 
gondosan felsorakoztatja mind a pozi-
tív, mind a negatív bibliai nőalakokat, 
akiknek életéből sokat tanulhatunk mi 
is. Magát az alkalmat keretbe foglalta 
Kalmár Lajos mohai presbiter testvé-
rünk furulyajátéka. Az együttlét végén 
a gondoskodó kezeknek hála, szere-
tetvendégség mellett beszélgethettünk 
még sokáig. Mélyültünk hitünkben és 
kapcsolatainkban egyaránt.

Ujvári Sándor Csaba, lelkipásztor
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NEM KELL KIVÁGNI A DIÓFÁKAT!!!!! 
Ezzel a címmel sok érdekes írást ta-

lálhatnak az interneten böngészők, mi 
a diófák megmentése érdekében közre 
adunk egy megfontolandó „tanácsot”.

Kedves barátaim, ismerőseim! 
Az utóbbi időben saját kertünkön kí-

vül sajnos sok más helyen is felfigyel-
tem a rengeteg elfeketedett termésű, 
beteg diófára. Utánajártam a dolognak 
és információkat szereztem egy újfaj-
ta kártevőről, a dióburok-fúrólégyről. 
Közvetlen lakókörnyezetemben, Győr-
szentivánon, a fórumon megosztottam 
egy cikket ezzel kapcsolatban, mely-
re sok visszajelzés érkezett olyan em-
berektől, akik már a kertjükben lévő 
fák kivágását fontolgatják. Nagyon a 
szívemre vettem a dolgot, így e-mail-
ben megkerestem a Győri Kertbarátok 
Egyesületét, akik levelemre telefonhí-
vással válaszoltak. Fantasztikus érzés 
volt látni/hallani, mennyire szívvel-lé-
lekkel törődnek a növényekkel és mek-
kora szakértelemmel végzik munkáju-
kat. 

Szerencsére nagyon jó híreim van-
nak, ugyanis a dióburok-fúrólégy ál-
tal okozott fertőzés megszüntethető és 
megelőzhető!!!

NEM KELL KIVÁGNI A DIÓFÁ-
KAT!

Nagyon sok hasznos dolgot jegyze
teltem le, melyeket most szeretnék 
megosztani Veletek és bízva a segítsé-
getekben, szélesebb körben terjeszteni 
is szeretnék.

Először is néhány gondolat a növény-

védelemről, majd azon belül is a diófá-
val kapcsolatos változásokról:

Sajnos a klímaváltozás negatív hatá-
sai a növényvédelem területére is be-
gyűrűztek, s mára már olyan növé-
nyeket is védeni kell a kártevőktől, 
amelyek esetében korábban erre nem 
volt szükség.

A kártevők elleni védekezés lehet 
biológiai és/vagy kémiai növényvéde-
lem. A biológiai növényvédelem ese-
tében káros anyaggal, vegyszerrel nem 
terheljük a környezetet és a növényt, 
viszont ez önmagában csak nagyjából 
90%-os eredményességet tud produ-
kálni. A teljes siker eléréséhez emel-
lett feltétlenül szükség van kémiai sze-
rek használatára, amelyek mennyiségét 
azonban szakszerű használattal a mini-
málisra lehet csökkenteni. A két mód-
szer együttesen már teljes védelmet je-
lent a növény számára.

Nézzük, a diófa esetében mit értünk 
biológiai védelem alatt:

- Most a legfontosabb feladatunk 
még a tél beállta előtt, hogy a fa alól 
az összes beteg termést összegyűjtsük 
és elégessük, valamint nem árt, ha a fa 
környékét felgereblyézzük, hogy a ro-
varok ne tudjanak megbújni az aljnö-
vényzetben

- Ezt követően legközelebb jövő jú-
nius-júliusban lesz teendő, amikor is 
ún. zöldes-sárgaraga ragadós lapokat 
kell kihelyeznünk a fa ágaira, ame-
lyekre darázs alakú csapdát kell plusz-
ban ráragasztani (www.csalomoncsap-
dak.hu). Nagyon fontos, hogy ezeket a 

csapdákat nem csak, hogy nem érde-
mes, hanem nem is szabad ennél koráb-
ban kihelyezni, mivel veszélyt jelenthet 
például a méhekre is, amelyek szintén 
beleragadhatnak a papírba.

Kémiai növényvédelem a rajzáskor:
- Valamilyen felszívódó szerrel le kell 

permeteznünk a fát, de elegendő a per-
metszert a korona alsó 1/2-ére juttatni, 
onnan fel fog szívódni és teljes védel-
met fog biztosítani a növény számára.

- Ezen a permetezésen kívül még egy 
őszi (október) és tavaszi (március ele-
je) lemosó permettel is támogathatjuk 
a fát.

(A szerek nevét szándékosan nem 
írom, gazdaboltban tudnak mindenki-
nek segíteni, többféle alternatíva léte-
zik.)

ÖSSZEFOGLALVA TEHÁT A TE-
ENDŐK:

1. Beteg termések összegyűjtése, el-
égetése, fa alatti terület felgereblyézé-
se.

2. Őszi (október) és tavaszi (márci-
us) lemosó permetezés olajos, kénes és 
rezes szerek használatával (gazdabolt).

3. Jövő június-július környékén zöl-
des-sárga lapok kihelyezése (www.csa-
lomoncsapdak.hu).

4. Rajzás figyelése és az azt követő 
10-14 napon belül felszívódó szerrel 
történő permetezés.

Remélem, tudtam segíteni és jövő 
ősszel ismét egészséges diók potyog-
nak majd a kertjeinkben!

Üdvözlettel:
Szabó Andrea

A fotó csak illusztráció
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https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.csalomoncsapdak.hu%2F%3Ffbclid%3DIwAR3u1G6ahMFunLw5-nIpkwm80eNpd1Y7FbNwoJPYl7Xe_2WCBeA6rwCa14A&h=AT2-FT-XlH8qglW--TcYu57brbRGZ6wa_Ckn1OA_z19MUuZfjCIBkpqIuvSN-CMXGJ0r8Pz7eoTTSAh51Rxqo5JwVk82dBI8NLAaSv4-qmH7NQbQN3-lNSjtYKxr6NQew-U&__tn__=-UK-R&c%5B0%5D=AT0Cemlch82B4lylq2CHB1U12hNkHoAD0BYjHCnHtOrN9jW_sAeBbmEIGhxAriUt_gwHUhhF_4OLCEv1eGN5uQOL5mTI6N80VOz4_VJlAItw1nbsUnN8i4e9EyZRliGvVH10UNcgM6KaLg40B-amYqYWOfnJaEf-EWFsx8ReM5AEmXMsHevOs17evHLyGq-rPKxZBqkKoK-SiH07tCgZwINCLUDEPICTURE
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Jó hírt tudunk közölni, bár biztos so-
kan tudják már. Pályánk felújításon 
megy keresztül, ugyan ez azt jelenti, 
hogy idén nincs hazai mérkőzés /kivé-
tel az első meccseink/, de tavasszal egy 
nagyon jó pályán tudunk majd játsza-
ni, ami egy nagyon jó szezont sejtet :) 
Egyenlöre az őszünkre sem lehet pa-
nasz, idegenből hoztunk el Sárszentmi-
hályról egy értékes pontot /3:3-as mér-
kőzés után/, a többi összecsapást pedig 
kivétel nélkül megnyertük, így 5 for-
duló után, 13 pont és 15 rúgott, 5 ka-
pott gól áll a nevünk mellett, amivel 
vezetjük a tabellát. E pár forduló eltel-
tével kiderült, hogy van most 5-6 csa-

pat, akik bármikor elkaphatnak bárkit, 
csak a pillanatnyi forma dönti el, hogy 
hogy is alakul az adott mérkőzés. Mi 
azon dolgozunk, hogy minél több pon-
tot szerezzünk idegenben, és ahogy már 
említettem, tavasszal egy igen jó sze-
zont várunk majd magunktól! /ezúton 
is köszönjünk mindenkinek, hogy pá-
lyánkat nem használja, segítve ezzel az 
eredményes felújítást/. Szurkolóink-
nak pedig külön köszönet, aki szorít a 
csapat sikereiért. Hatalmas öröm szá-
munkra, hogy idegenbe is elkísérnek 
bennünket és megtekintik játékunkat, 
rengeteg plusz erőt adva ezzel játékosa-
inknak! Öregfiúk csapatunk is hasonló-
képpen szerepel, sőt! Ha az első fordu-
lóban a jegyzőkönyvből véletlenül nem 
marad ki egy játékosunk neve, akkor 
100 %-osan vezetnénk csoportunkat. 
Ezt a meccset ugye 3:0-lal a vendégek-

nek adták, bár így is +15-ös a gólará-
nyunk/. Mondhatom, hogy csakis a baj-
noki cím az elfogadható. Nagyon jó kis 
csapat jött össze, legtöbben barátok, ha-
verok vagyunk. Régóta focizunk töb-
ben egymással, vagyis minden mec�-
csen a 3 pont megszerzése a cél, amire 
minden esélyünk meg is van, és ha alá-
zattal küzdünk, plusz szép számmal ki 
tudunk állni mindig. Úgy látjuk, hogy 
mindenki éhes a sikerre, ha ez nem fog 
változni, akkor csapat legyen a talpán, 
aki megállít bennünket.. Ezzel együtt 
tudjuk, hogy mindenki bennünket 
akar megverni, plusz a labda gömbö-
lyű, de mindenkit komolyan veszünk, 
megtisztelve ezzel is ellenfeleinket! 
Mindenkinek további sok sikert kí-
vánunk, sérülésmentes és sportszerű 
edzéseket - mérkőzéseket.
Jelszó továbbra is, hajrá Sárkeresztes!

Házikónk
az évszaknak 

megfelelő
dekorációt

kapott,
Szalai Mónika 

és Szalai József
készítették.

Köszönet érte!
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